REPUBLIKA E SHQIPERISI

KOMISIONERI PiER T DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TIE
DHIENAVE PERSONALE

DREJTORIA E CESHTIEVE JURIDIKE

Nr. Jok// prot. Tirané mé/3. .5.2020

Lénda: Mendim mbi njé projektvendim

MINISTRISE SE FINANCAVE DHE E EKONOMISLE

Tirané

Né pérgjigje t¢ shkresés suaj me nr. 7536/1 prot., daté 05.05.2020, me ané t€ s¢ cilés dérgoni
pér mendim projektvendimin “Pér pércaktimin e rregullave dhe procedurave pér
shkembimin automatik 1& informacionit té Hogarive financiare”, i cili &shté hartuar né zbatim
té nenit 18. t& ligjit nr. 4/2020 *“Pér shkémbimin automatik 1¢ informacionit t¢ logarive
financiare”, Zyra e Komisionerit vleréson pérfshirjen e sugjerimeve 1€ méposhtme.

Pas pikés 1 & nenit 12 té projektvendimit, t& shiohen dy pika me kété pérmbajtje:

“2. Shkembimi i informacienit mbi lHogarité e raportueshme duhet (¢ realizofier duke
respekinar parimin e mjaftveshmerisé, proporcionalitetit dhe afatit 1é pérpuninit 1¢ ¢
dhénave né pérputhje me legjislacionin e mbrojtjes sé té dhénave personale.

3. Giaté procesit 1¢ shkémbimit ¢ informacionit mbi lHogarité e raportueshine duhet ¢
garantohen masal e sigurisé sé 1é dhénave personale, evidentimi | gjurminit t€ pérpuninif (&
dhénave personale, dhe 1¢ drejiat e subjekteve 1€ té dhénave/tatimpaguesve.”

Pérfshirja e sugjerimeve 1€ mésipérme né projektvendim, e sjell at€é n€ pérputhje me
legjislacionin pér mbrojtjen e t& dhénave persenale.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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